
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
COMERCIO Y TURISMO

47

RESOLUCION de 10 de diciembre de 2008, del Di-
rector de Promoción y Comercialización Turística, 
por la que se hace pública la relación de beneficiarios 
de las ayudas relativas a la Orden de 17 de mayo 
de 2006, modificada por Orden de 25 de febrero 
de 2008, de la Consejera de Industria, Comercio y 
Turismo, por la que se regula el programa de ayudas 
destinadas a la promoción y comercialización turís-
tica para el ejercicio 2008.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 8 
de la citada Orden, la correspondiente Comisión de 
Evaluación realizó el análisis de las solicitudes presenta-
das y elevó propuesta de resolución.

Una vez notificadas las resoluciones a sus correspon-
dientes adjudicatarios, y de conformidad con lo previs-
to en el artículo 9 de la Orden que regula estas ayudas,

RESUELVE:

Artículo único.– Publicar la relación de los bene-
ficiarios de las ayudas reguladas en la Orden de 17 de 
mayo de 2006, modificada por Orden de 25 de febre-
ro de 2008, de la Consejera de Industria, Comercio y 
Turismo, por la que se regula el programa de ayudas 
destinadas a la promoción y comercialización turística, 
según resolución del Director de Promoción y Comer-
cialización Turística notificada los adjudicatarios rela-
cionados en el anexo adjunto.

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de diciembre de 2008.
El Director de Promoción y Comercialización Turística,
JUAN BAUTISTA MENDIZABAL JUARISTI.

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, MERKATARITZA 
ETA TURISMO SAILA

47

EBAZPENA, 2008ko abenduaren 10ekoa, Turismoa 
Sustatzeko eta Merkaturatzeko zuzendariarena; 
horren bitartez, jendaurrean jartzen da turismoa 
sustatzeko eta merkaturatzeko laguntzen programa 
arautzen duen Industria, Merkataritza eta Turismo 
sailburuaren 2006ko maiatzaren 17ko Aginduari 
(2008ko otsailaren 25eko Aginduak aldatua) buruz-
ko laguntzen onuradunen zerrenda, 2008ko ekital-
dirako.

Agindu horren 8. artikuluan ezarritakoa betetze 
aldera, dagokion Ebaluazio Batzordeak aurkezturiko 
eskaerak aztertu eta ebazpen-proposamena aurkeztu 
zuen.

Ebazpenak zegozkien esleipendunei jakinarazitako-
an, eta betiere laguntza horiek arautzen dituen 9. arti-
kuluan aurreikusitakoari jarraiki

EBATZI DU:

Artikulu bakarra.– Turismoa sustatzeko eta merka-
turatzeko laguntzen programa arautzen duen Industria, 
Merkataritza eta Turismo sailburuaren 2006ko maiatza-
ren 17ko Aginduan (2008ko otsailaren 25eko Agindu-
ak aldatua) arauturiko laguntzen onuradunen zerrenda 
argitaratzea, alboko eranskinean zerrendaturiko eslei-
pendunei jakinarazitako Turismoa Sustatzeko eta Mer-
katuratzeko zuzendariaren ebazpenaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko abenduaren 10a.
Turismoa Sustatzeko eta Merkaturatzeko zuzendaria,
JUAN BAUTISTA MENDIZABAL JUARISTI.

EHAA - 2009ko urtarrilak 7, asteazkena  •  N.º 4 ZK.  •  BOPV - miércoles 7 de enero de 2009

2009/47 • (1)



ERANSKINA/ANEXO

TURISMOAREN SUSTAPENA ETA MERKATURATZEA / PROMOCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN TURÍSTICA

Onuradunak/Beneficiarios Dirulaguntza/Subvencion

Adr Jata-Ondo Lge 29.967,29

Agrupación Deportiva Kirolade 14.043,00

Aktiba, Asociación de Empresas de Turismo Activo 14.150,66

Alava Incoming 23.405,00

Arkeodoc 14.043,00

Asociación de Turismo Valle de Ayala Alto 37.448,00

Asociación Desarrollo Rural Gorbeialde 56.172,00

Asociación Destinos País Vasco 56.172,00

Asociación Hoteles Rurales País Vasco 21.424,94

Asociación Nekazalturismoa-Landaturismoa 23.405,00

Asociación Ruta del Vino de Rioja Alavesa 23.405,00

Ayuntamiento de Asparrena - Asparrenako Udala 3.247,87

Ayuntamiento de Bakio - Bakioko Udala 7.314,47

Ayuntamiento de Balmaseda - Balmasedako Udala 18.724,00

Ayuntamiento de Barakaldo - Barakaldoko Udala 18.724,00

Ayuntamiento de Durango - Durangoko Udala 13.241,24

Ayuntamiento de Eibar - Eibarko Udala 15.622,79

Ayuntamiento de Elburgo - Burgeluko Udala 1.123,44

Ayuntamiento de Gernika - Gernikako Udala 11.992,03

Ayuntamiento de Getxo - Oficina de Turismo - Getxoko Udala – Turismo bulegoa 18.724,00

Ayuntamiento de Gordexola - Gordexolako Udala 1.660,82

Ayuntamiento de Güeñes - Güeñesko Udala 18.724,00

Ayuntamiento de Valle de Carranza - Karrantza Haraneko Udala 13.743,42

Ayuntamiento de Laguardia - Laguardiako Udala 6.418,44

Ayuntamiento de Lanestosa - Lanestosako Udala 6.680,72

Ayuntamiento de Mundaka - Mundakako Udala 4.305,40

Ayuntamiento de Ordizia - Ordiziako Udala 14.106,51

Ayuntamiento de Portugalete - Portugaleteko Udala 18.724,00

Ayuntamiento de Salvatierra - Aguraingo Udala 11.847,20

Ayuntamiento de San Millán - Donemiliagako Udala 1.876,14

Ayuntamiento de Santurtzi - Santurtziko Udala 18.724,00

Ayuntamiento de Sopelana - Sopelanako Udala 11.718,23

Ayuntamiento de Sopuerta - Sopuertako Udala 1.493,43

EHAA - 2009ko urtarrilak 7, asteazkena  •  N.º 4 ZK.  •  BOPV - miércoles 7 de enero de 2009

2009/47 • (2)



Onuradunak/Beneficiarios Dirulaguntza/Subvencion

Ayuntamiento de Valle de Trápaga-Trapagaran - Valle de Trápaga-Trapagarango Udala 2.335,82

Ayuntamiento de Trucios-Turtzioz - Trucios-Turtziozko Udala 3.947,02

Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz - Vitoria-Gasteizko Udala 93.620,00

Ayuntamiento de Zamudio - Zamudioko Udala 1.153,40

Ayuntamiento de Zumarraga - Zumarragako Udala 9.760,39

Bakio Cat 5.617,20

Berastegiko Udala 355,11

Bermeoko Udala 10.859,92

Biasteri Turismo, S.A. 14.043,00

Bidasoa Activa / Agencia Desarrollo Del Bidasoa, S.A. 17.210,05

Bilbao Turismo, S.A. 93.620,00

CD Fortuna KE 7.153,65

CDF Gasteiz Cup 14.043,00

Consorcio Turístico de Urkiola-Durangaldea 12.891,47

Cuadrilla de Añana - Añanako Koadrila 56.172,00

Cuadrilla de Campezo-Montaña Alavesa - Kanpezu-Arabako Mendialdeko Koadrila 35.498,42

Cuadrilla de Laguardia-Rioja Alavesa - Guardiako Koadrila-Arabar Errioxa 3.534,63

Cuadrilla de Zuia - Zuiako Koadrila 5.642,70

Debagoiena Mankomunitatea 24.575,25

Debako Udala 6.142,60

Debegesa 56.172,00

Denbora Huts S.L. 14.043,00

Elduaingo Udala 355,11

Euskal Kostaldea Bizkaia Costa Vasca 56.172,00

Fundación Boinas La Encartada Kultur Ing 9.644,73

Fundación Eduardo Chillida Pilar Belzunce 12.545,08

Gaztelupeko Hotsak SL 3.510,75

Getariako Udala 1.572,82

Goierri Turismoa S.L. 42.129,00

Gorlizko Kultur Etxea 3.780,59

Hernaniko Udala 1.962,27

Hernialdeko Udala 561,72

Idiazabalgo Udala 8.613,04

Iraurgi Lantzen, S.A. 22.923,79

Juan Manuel Gay Amate Y Otra C.B. 3.578,16

Junta Administrativa de Sobrón 1.202,08

EHAA - 2009ko urtarrilak 7, asteazkena  •  N.º 4 ZK.  •  BOPV - miércoles 7 de enero de 2009

2009/47 • (3)



Onuradunak/Beneficiarios Dirulaguntza/Subvencion

Kastore Gest, S.L. 11.150,14

Lankidetza Asesores Consultores Auditores 3.045,03

Lavin Santamaría, S.A. 14.043,00

Lea Artibaiko Garapen Agentzia Sa 29.893,87

Lea Ibarreko Udal Mankomunazgoa 12.170,60

Lekeitioko Udala 18.534,24

Lenbur Fundazioa 56.172,00

Lurmen, S.L. 14.043,00

Markina-Xemeingo Udala 1.084,12

Mungia Udala 1.775,55

Mutrikuko Udala 6.077,82

Oarsoaldea, S.A. 49.422,50

Oiartzungo Turismo Aukerak, S.A. 16.764,53

Ondarroako Udala 5.451,68

Oñatiko Garapen Eta Turismo Ajentzia, S.A. 18.724,00

Orioko Udala 18.724,00

Rutas Ciclistas, S.L. 5.420,60

Sagardun Partzuergoa 13.547,28

San Sebastián Turismo-Donostia Turismoa, S.A. 93.620,00

Segurako Udala 7.227,46

Servicios Turísticos Internos, S.A. 14.043,00

Tolosako Udala 18.724,00

Tolosaldea Garatzen, S.A. 39.456,15

Travelmundi Siglo Xxi 14.043,00

Turdaibai 7.179,72

Turismo Encartaciones - Enkartur- 56.172,00

Ur 2000, S.L. 2.480,93

Urduñederra Urduña Ederra S.L. 14.078,55

Urremendi Landa Garapen Elkartea 56.172,00

Verami S.L. 14.043,00

Zarauzko Turismo Bulegoa 18.724,00

Zegamako Udala 5.222,12

Zeraingo Udala 11.608,88

Zierbena Portua, S.A. 7.302,36

Zumaiako Udala 18.724,00

EHAA - 2009ko urtarrilak 7, asteazkena  •  N.º 4 ZK.  •  BOPV - miércoles 7 de enero de 2009

2009/47 • (4)


